
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OZEGNA 
CITTA’ METROPOLITANA  DI TORINO 

   
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  TARIFFE E DIRITTI DEI SERVIZI COMUNALI - ANNO 

2023.          
 

 

 

 

 

 

             L’anno duemilaventitre  addi sedici del mese di marzo alle ore 13.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

   

BARTOLI SERGIO SINDACO Presente 

POZZO FEDERICO VICE SINDACO Presente 

GRAZIANO GIOVANNI AGOSTINO ASSESSORE Presente 

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

E’ assente il capogruppo Sig. TARABOLINO Riccardo, ai sensi dell’art. 26 comma 7 

dello Statuto Comunale, senza diritto di voto. 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. BOVENZI DR. UMBERTO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARTOLI SERGIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

COPIA 

V e r s o  i l  f u t u r o  



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  TARIFFE E DIRITTI DEI SERVIZI COMUNALI - ANNO 2023.          
 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

Richiamato l’art. 54 del D.Lgs. 446/1997, il quale prevede che i Comuni approvino le tariffe 
e i prezzi pubblici ai fini all’approvazione del Bilancio; 

 
Richiamato l’art. 1, comma 169, della Legge 27.12.2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007), il 

quale prevede che gli enti locali deliberino le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 
 

Dato atto che, per effetto del medesimo articolo, dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all’inizio dell’esercizio purchè entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 
1° gennaio dell’anno di riferimento; 

 
Richiamata la Circolare F.L. n. 128/2022 emanata dal Ministero dell’Interno – Direzione 

Centrale per la Finanza Locale in data 30/12/2022 che ha disposto il differimento al 30/04/2023 del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 29/03/2022 con cui venivano 

approvate le tariffe dei servizi e dei tributi comunali per l’anno 2022; 
 
Ritenuto di approvare le aliquote d’imposta per i tributi e le tariffe dei servizi locali, 

rideterminandole come di seguito specificate: 
 
 

1) Tassa sui rifiuti (TA.RI.) 
Servizio di riferimento: Servizi Finanziari 

Il piano finanziario e le relative tariffe TA.RI. vengono approvate da parte del Consiglio Comunale; 
 
 

2) Tariffe servizi cimiteriali 
Servizio di riferimento: Servizi Amministrativi 
- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 5 del 14.01.2014 che rideterminava le tariffe con 

decorrenza 01/01/2014, come riportato al punto 2) del dispositivo del presente atto; 
- Ritenuto di dover confermare per l’anno 2023 le tariffe dei servizi cimiteriali come riportato al 

punto 2) del dispositivo del presente atto; 
 

3) Tariffe Mensa Scolastica 
Servizio di riferimento: Servizi Amministrativi 
- Vista la delibera di G.C. n. 66 del 08/09/2016 con cui sono state determinate le tariffe e le 

riduzioni spettanti per le fasce ISEE della mensa scolastica Infanzia e Primaria per l’anno scolastico 
2016/2017; 

- Ritenuto di dover confermare le tariffe del servizio mense scolastiche, fissandole per l’anno 
scolastico 2023/2024 come specificato nelle tabelle al punto 3) del dispositivo; 

 
4) Tariffe Pre e Post Scuola e Assistenza Scolastica 
Servizio di riferimento: Servizi Amministrativi 
- Vista la delibera di G.C. n. 24 del 08/03/2016 con cui sono state rideterminate le tariffe 

mensili per il servizio a domanda individuale di pre e post scuola e di assistenza mensa a.s. 
2016/2017; 

- Ritenuto di dover confermare le tariffe del servizio scolastico, fissandole per l’anno scolastico 
2023/2024 come specificato nelle tabelle al punto 4) del dispositivo; 

 



 

 

5) Tariffe Centro Estivo 
Servizio di riferimento: Servizi Amministrativi 
- Vista la delibera di G.C. n. 35 del 23/06/2015 con cui sono state determinate le tariffe mensili 

per il centro estivo 2015; 
- Ritenuto di dover confermare le tariffe del servizio a domanda individuale, per l’anno 2020 

come specificato nelle tabelle al punto 5) del dispositivo, anche qualora il servizio non dovesse 
essere attivato nell’anno 2023; 

 
6) Diritti dei Servizi Anagrafici 
Servizio di riferimento: Servizi Demografici  

- Vista la delibera di G.C. n. 43 del 12/04/2018 con cui è stato determinato il costo per il 
rilascio della carta d’identità elettronica – CIE;  

- Ritenuto di dover confermare le tariffe ed i diritti relativi ai servizi erogati dall’Uff. 
Anagrafe, così come meglio stabilito al punto 6) del dispositivo; 
 

7) Spese di procedura per la notificazione degli atti amministrativi 
Servizio di riferimento: Servizi Finanziari  
- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 18 del 13.03.2020; 
- Richiamato l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 12/09/2012, che 

fissa la misura unitaria del costo di notifica degli atti impositivi e degli atti di contestazione e di 
irrogazione delle sanzioni; 

Ritenuto di dover modificare per l’anno 2023 gli importi come riportati al punto 7) del 
dispositivo del presente atto; 
 
8)  Tariffe Pesa Pubblica – servizio cessato 
 
 
9) Oneri di Urbanizzazione 
 Servizio di riferimento: Servizi Tecnici 

- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 17 del 18.04.2013; 
- Ritenuto di dover confermare per l’anno 2023 gli importi come riportati al punto 9) del 

dispositivo del presente atto; 
 
10) Costo di costruzione 
 Servizio di riferimento: Servizi Tecnici 

- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 18 del 18.04.2013; 
- Ritenuto di dover confermare per l’anno 2023 gli importi come riportati al punto 10) del 

dispositivo del presente atto; 
 
11) Diritti di segreteria Ufficio Tecnico 
 Servizio di riferimento: Servizi Tecnici e Finanziari 

- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 18 del 13.03.2020; 
- Ritenuto di dover confermare per l’anno 2023 gli importi come riportati al punto 11) del 

dispositivo del presente atto; 
 
12) Monetizzazione aree 
 Servizio di riferimento: Servizi Tecnici  

- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 22 del 18.04.2013; 
- Ritenuto di dover confermare per l’anno 2023 gli importi come riportati al punto 12) del 

dispositivo del presente atto; 
 

13) Utilizzo sala consiliare 
 Servizio di riferimento: Servizi Tecnici  

- Richiamata la deliberazione di G.C. n. 66 del 31.10.2013; 
- Ritenuto di dover confermare anche per l’anno 2023 gli importi come riportati al punto 13) 

del dispositivo del presente atto; 



 

 

 
14) Attività sportive presso palestra scuola primaria 
 Servizio di riferimento: Servizi Tecnici 

 - Richiamata la deliberazione di G.C. n. 76 del 25.10.2016; 
- Ritenuto di dover confermare anche per l’anno 2023 gli importi come riportati al punto 14) 

del dispositivo del presente atto; 
 
15) Canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione 
pubblicitaria 
 Servizio di riferimento: Servizi Finanziari 

 - Richiamata la deliberazione di G.C. n. 18 del 25.02.2021; 
- Ritenuto di dover modificare alcune tariffe sottoevidenziate e di confermare gli importi delle 

altre per l’anno 2023 come riportati al punto 15) del dispositivo del presente atto; 
 
16) Canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al 
demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture 
attrezzate 
 Servizio di riferimento: Servizi Finanziari 

 - Richiamata la deliberazione di G.C. n. 19 del 25.02.2021; 
- Ritenuto di dover confermare anche per l’anno 2023 gli importi come riportati al punto 16) 

del dispositivo del presente atto; 
 

 
Visto l’art.48 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo Contabile ai 

sensi dell’art. 49 e 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
ed alla correttezza amministrativa; 

 
Con voto unanime, espresso in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 
La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
 Di determinare per l’anno 2023, per le ragioni espresse in premessa, le tariffe, i diritti dei 
servizi erogati ai cittadini, nonché dei tributi e tasse comunali e per l’anno scolastico 2023/2024 le 
tariffe dei servizi educativi, così come di seguito indicato: 

 
1) Tassa sui rifiuti (TA.RI.) 

Il piano finanziario e le relative tariffe TA.RI. vengono approvate da parte del Consiglio Comunale; 
 

2) Tariffe servizi cimiteriali 
- Si confermano a decorrere dal 1 gennaio 2023 le tariffe per le operazioni cimiteriali, come 

di seguito riportato: 
 

Descrizione Tariffa in vigore dal 
1/1/2014 

Inumazione in campo comune (salma) €  244,00 

Inumazione in campo comune (resti ossei-ceneri-feti-arti) €     73,00 

Tumulazione in loculo di testa 1° e 2° fila €  158,00 

Tumulazione in loculo di testa 3° fila e oltre €  195,00 

Tumulazione in loculo di lato 1° e 2° fila €  220,00 

Tumulazione in loculo di lato 3° fila e oltre €  268,00 



 

 

Tumulazione in celletta €   85,00 

Esumazione da campo comune e raccolta resti €  244,00 

Esumazione da campo comune e trasferimento salma €  292,00 

Estumulazione da loculo con riduzione salma 1° e 2° fila €  207,00 

Estumulazione da loculo con riduzione salma 3° fila e oltre €  280,00 

Apertura loculo per trasferimento salma 1° e 2° fila €    97,00 

Apertura loculo per trasferimento salma 3° fila e oltre €  158,00 

Trasferimento salma da loculo a tomba e viceversa €  280,00 

Apertura celletta €    48,00 

Costo orario per operaio per imprevisti €   42,00 

 
Di non assoggettare al pagamento delle tariffe: 

- le esumazioni effettuate dal Comune per il periodico rinnovo dei campi cimiteriali, 
- le estumulazioni effettuate dal Comune alla scadenza della concessione se la stessa non viene 

rinnovata, 
- i servizi prestati a coloro alla quale la norma riconosca lo stato di indigenza. 
 

3) Tariffe mensa scolastica 
- si confermano a decorrere dall’anno scolastico 2023/2024 le tariffe per i servizi mense 

scolastiche, di cui alla deliberazione della Giunta Com.le n. 66 del 08/09/2016 come di 
seguito riportato: 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA e PRIMARIA:  

FASCIA ISEE 

 

RIDUZIONE TARIFFA BUONO PASTO 

Da € 0,00 a € 3.000 40% € 3,00 

Da € 3.001 a € 7.500 30% € 3,50 

Da € 7.501 a €10.000 10% € 4,50 

Da € 10.001 e oltre 0 € 5,00 

 
per il 2° figlio e oltre  viene applicata la riduzione del 20% sul buono pasto esclusivamente agli utenti 
rientranti nella 1° fascia di reddito 
 Gli utenti che non presentano l’I.S.E.E.  e i non residenti il costo del buono pasto è di € 5,00. 
 

4) Tariffe Pre e Post Scuola e Assistenza Scolastica 
- A decorrere dall’anno scolastico 2023/2024 si confermano le tariffe per i servizi mense 

scolastiche, di cui alla deliberazione della Giunta Com.le n. 24 del 08/03/2016 come di 
seguito riportato: 
 

Servizio di pre o post Scuola infanzia € 20,00/iscritto/mese 

Servizio di pre o post Scuola primaria € 20,00/iscritto/mese 

Servizio di assistenza mensa Sc.Primaria € 20,00/iscritto/mese 

Servizio di pre e post scuola infanzia € 25,00/iscritto/mese 

Servizio di pre e post scuola primaria € 25,00/iscritto/mese 

 
5) Tariffe Centro Estivo 
- Per l’anno 2023 si confermano le tariffe per il servizio del Centro Estivo come di seguito 

riportato, anche qualora il servizio non dovesse essere attivato nell’anno 2023: 
 

Quota settimanale escluso pasto € 30,00/iscritto/settimana 

 
 
6) Diritti dei Servizi Anagrafici 

- Si confermano a decorrere dal 1° gennaio 2023 si confermano i rimborsi spese per il rilascio 
di elenchi di nominativi di cittadini residenti dagli “uffici anagrafici”, come di seguito riportato: 



 

 

a) Stampa cartacea:   € 0,15 per ogni facciata – foglio formato A4 
€ 0,25 per ogni facciata – foglio formato A3 
per stampati particolari – rimborso costo sostenuto dal Comune, 
maggiorato di € 0,10 per ogni foglio stampato 

b) posta elettronica:    € 2,00 per ogni e-mail inviata 
 
     d) vidimazione registri:  € 20,00 fino a n. 100 fogli 
     € 0,50 oltre n. 100 fogli per ciascun foglio 
 
- C.I.E. – Si conferma il seguente costo: 
A) per il primo rilascio o rinnovo € 22,21  
B) per il rilascio del duplicato      € 22,21  
 
7)  Spese di procedura per la notificazione degli atti amministrativi 

- Si confermano a decorrere dal 1° gennaio 2023 le tariffe per le spese di procedura per la 
notificazione degli atti amministrativi, come di seguito riportato: 
- € 18,00 per ogni pratica fino a € 1.000,00 
- € 25,00 per ogni pratica oltre a € 1.000,00 
 
 8) Tariffe Pesa Pubblica – servizio cessato 
 
9) Oneri di Urbanizzazione 

- Si confermano per l’anno 2023 le tariffe, come di seguito riportato: 
TABELLA “A” 

 Classificazione per tipi di 
attività produttiva in relazione 

alla sup. di calpestio per 
addetto mq/add 

Onere totale opere di 
urbanizzazione €/mq 

IN
D

U
S

T
R

IE
 

 < 50 da 50 a 
200 

Classe A: dens. < 150 mq/add   

1   densità < 40 mq/add   

1.1 ind. trasf. mat. prim. 17,83 17,83 

1.2 ind. meccaniche 14,14 14,50 

1.3 ind. mecc. prec. elettron. ottica 12,73 13,06 

2   densità da 40 a 70 mq/add   

2.1 ind. trasf. mat. prim. 12,15 12,15 

2.2 ind. manuf. varie 9,92 10,16 

3   densità da 70 a 150 mq/add   

3.1 ind. trasf. mat. prim. 9,13 9,13 

3.2 ind. manuf. varie 7,07 7,25 

Classe B: dens. > 150 mq/add   

1.1 ind. trasf. mat. prim. 3,81 3,81 

1.2 ind. manuf. varie 3,81 3,81 

 
 
TABELLA “B” 

Tipi di Attività Superficie Netta Opere di 
Urbanizzazione 

Totale €/mq 

 
ATTIVITA’ COMMERCIALI 

S ≤ 200 mq 53,73 

200 mq < S ≤ 2000 
mq 

62,47 

S > 2000 mq 75,68 

ATTIVITA’ DIREZIONALI  75,68 



 

 

ATTIVITA’ TURISTICHE 
RICETTIVE 

20 mq 83,13 

 
 
TABELLA “C” 

IN
S

E
D

IA
M

E
N

T
I 

  
  
 R

E
S

ID
E

N
Z

IA
L
I 

 OO.UU. 
primaria 

€/mc 

OO.UU. 
second. 
€/mc 

a) aree in tessuto edilizio esistente 
soggetto ad operazioni di conservazione, 
risanamento e ristrutturazione 

  

1) interne al centro storico: interventi 
limitati al solo restauro conservativo e al 
miglioramento degli impianti igienici e 
tecnologici, senza variazini del carico 
urbanistico e della preesistente 
destinazione d’uso 

4,40 3,91 

2) interne al centro storico: interventi non 
limitati al restauro conservativo e al 
miglioramento degli impianti igienici e 
tecnologici nonché interventi che 
presentano variazioni del carico urbanistico 
e della preesistente destinazione d’uso 

7,03 6,28 

3) esterne al centro storico: interventi 
limitati al solo restauro conservativo e al 
miglioramento degli impianti igienici e 
tecnologici, senza variazione del carico 
urbanistico e della preeesistente 
destinazione d’uso 

4,40 3,91 

4) esterne al centro storico: interventi non 
limitati al restauro conservativo e al 
miglioramento degli impianti igienici e 
tecnologici, nonché interventi che 
presentano variazioni del carico urbanistico 
e della preesistente destinazione d’uso 

7,03 6,28 

b) aree di completamento:   

Con ifn (indice fondiario netto) ≤ 1,00 
mc/mq 

8,78 7,85 

1,00 < ifn ≤ 2,00 mc/mq 7,03 6,28 

ifn >2,00 mc/mq 8,78 7,85 

c) aree di espansione: con it (indice 
territoriale) 

  

it ≤ 1,00 mc/mq 13,19 7,85 

1 < it ≤ 1,50 mc/mq 8,78 7,85 

it > 1,50 mc/mq 13,19 7,85 

 
10) Costo di costruzione 
 

- Si confermano per l’anno 2023 le tariffe, come di seguito riportato: 
costo di costruzione degli edifici residenziali in misura pari ad € 428,29 al mq. di superficie 
complessiva. 

 

11) Diritti di segreteria Ufficio Tecnico 
- Si confermano per l’anno 2023 le tariffe, come di seguito riportato: 



 

 

 
 
DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO 

Descrizione Tariffa in  € 

Certificati di destinazione urbanistica: 
- fino a 10 particelle ciascuno certificato 
- oltre le 10 particelle ciascun certificato 

 
35,00 
55,00 

Certificati, Nulla Osta, autorizzazioni – 
pareri e attestazioni varie in materia 
urbanistico - edilizia 

 
35,00 

Attestazioni urbanistiche di zona 10,00 

denuncia inizio attività o segnalazione 
certificata di inizio attività o attestazioni 
agibilità (SCIA – SCA) 

 
55,00 

Comunicazione Inizio Lavori  
(CILA – CIL) 

 
35,00 

Attuazione piani di recupero 55,00 

Autorizzazione per lottizzazione aree 150,00 

Volture di permessi di costruire e richiesta di 
pareri preliminari alla C.I.E. 

 
55,00 

Concessioni edilizie: 
- varianti ed interventi fino a mc. 500 
- PEC e interventi oltre mc. 500 

 
100,00 
200,00 

Richiesta di accesso agli atti: 
- fino a due pratiche edilizie per richiesta, per 
visione di atti o documenti amministrativi con 
ricerca d’archivio e rilascio di copie 
- per ogni pratica eccedente 

 
35,00 

 
 

Cad 10,00 

 

12) Monetizzazione aree 
- Si confermano per l’anno 2023 le tariffe, come di seguito riportato: 
 

Zona urbanistica Aliquota di monetizzazione 

• Nucleo di Antica Formazione - Centro Storico 

• Zone di ristrutturazione (zona B – zona RR) 

€/mq. 34,82 

• Rimanenti zone urbanistiche €/mq. 27,85 

• Interventi in fascia “B” del Piano Stralcio delle 

Fasce Fluviali adottato dall’Autorità di Bacino 

del fiume Po 

€/mq. 6,96 

 

Di richiedere la monetizzazione delle aree a standard urbanistici di cui all’art. 21 L.R. 56/77 smi 
ogni qual volta la superficie delle aree da dismettere sia inferiore a mq. 25,00 (un posto auto) o 
quando sia oggettivamente dimostrabile l’impossibilità di ricavarle in fregio alla viabilità o 
comunque in posizione agevolmente accessibile dalla strada. 

13) Utilizzo sala consiliare 
- Si confermano a decorrere dal 1° gennaio 2023 le tariffe, come di seguito riportato: 
➢ Tariffa  forfettaria con multiplo di n. 2 ore                   €   15,00 

➢ Tariffa giornaliera forfettaria    €   50,00 

➢ resta a carico dell’utilizzatore la pulizia del locale. 

- Di dare atto che l’utilizzo deve avvenire esclusivamente negli orari di servizio del 
personale dipendente. 

 

14) Attività sportive presso palestra scuola primaria 
- Si confermano a decorrere dal 1° gennaio 2022 le tariffe, come di seguito riportato: 



 

 

“Le attività sportive di adulti e bambini in età scolare possono essere svolte presso la 
scuola primaria fuori dall’ambito scolastico con l’avvallo della Direzione Didattica con le 
seguenti tariffe: 

➢ Associazioni Sportive ed Enti Ozegnesi      € 10,00/ora 

(pulizia a carico dell’affittuario da effettuarsi di volta in volta) 

 
15) Canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione 
pubblicitaria 

- Si modificano esclusivamente le tariffe evidenziate e si confermano tutte le altre a decorrere 
dal 1° gennaio 2023, come di seguito riportato: 
 

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA COMUNE DI OZEGNA 
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 
Descrizione Tariffa/Mq Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 = < 1 MQ € 13,63 0,454 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 E = < 5,5 MQ € 17,04 0,538 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E = < 8,5 MQ € 25,56 0,852 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ € 34,09 1,136 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 = < 1 MQ € 22,72 0,757 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 E = < 5,5 MQ € 34,09 1,136 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E = < 8,5 MQ € 42,61 1,420 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ € 51,13 1,704 

PANNELLO LUM. ZONA 1 = < 1 MQ € 33,05 1,102 

PANNELLO LUM. ZONA 1 = > 1 MQ € 49,58 1,653 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 
 
Descrizione Tariffa/Mq Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 = < 1 MQ € 0,08 0,379 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 E = < 5,5 MQ € 0,11 0,538 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E = < 8,5 MQ € 0,17 0,852 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ € 0,23 1,136 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 = < 1 MQ € 0,15 0,757 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 E = < 5,5 MQ € 0,23 1,136 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E = < 8,5 MQ € 0,28 1,420 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ € 0,34 1,704 

DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1 € 2,07 10,327 

STRISCIONI ZONA 1 € 1,14 5,682 

PANNELLO LUM. ZONA 1 = < 1 MQ € 0,22 1,102 

PANNELLO LUM. ZONA 1 = > 1 MQ € 0,33 1,653 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI 
Descrizione Tariffa/Mq 
AFFISSIONI ZONA 1 MANIFESTI 70X100 € 2,31 

AFFISSIONI ZONA 1 MANIFESTI 100X140 € 4,62 

MANIFESTI FUNEBRI € 1,15 

MAGGIORAZIONE PER URGENZE € 30,00 
 
 
16) Canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al 
demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture 
attrezzate 

- Si confermano a decorrere dal 1° gennaio 2023 le tariffe, come di seguito riportato: 
 
 

 



 

 

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO COMUNE DI OZEGNA 
OCCUPAZIONI ANNUALI 
Zona/categoria 1    tariffa € 17,56   Coefficiente applicato 0,5853 
OCCUPAZIONI GIORNALIERE 
Zona/categoria 1    tariffa € 1,03 Coefficiente applicato 1,717 
OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 
SERVIZI PUBBLICA UTILITA' tariffa € 1,50 Coefficiente applicato 1 
TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO A GIORNO A MQ  
TARIFFE CANONE UNICO MERCATO SETTIMANALE 
Tariffa Mercato Fisso  € 0,13 
Tariffa Mercato Spuntisti € 0,60         -    € 5,00/gg 
Coefficiente applicato 0,216 
 
Fiere, Festeggiamenti e mercati straordinari     € 15,00/gg/banco 
 

 

 

 

Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L.  
approvato con D.LGS. 18.08.2000 n. 267 il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GIUNTA COMUNALE DEL: 16/03/2023 

DELIBERAZIONE N. 20 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

In originale firmati 

 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to BARTOLI SERGIO  F.to BOVENZI DR. UMBERTO 

 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione nr. 20 è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune   

 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal __________________ al ___________________ 

 

come prescritto dall’art. 124 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

Ozegna, li _______________________ 

         Il Responsabile della Pubblicazione 

             

     F.to BOVENZI DR. UMBERTO  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

OZEGNA, IL  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data_________________________ 

 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3°comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267).  

 

Ozegna, lì ______________________ 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE      

                                                                                

            F.to BOVENZI DR. UMBERTO 
 

 


